
ması eserin Türkiye'deki yeni bir şansız
lığıdır. De Amicis'i ve İstanbul üzerine 
yazılmış seyahatnameler arasında önem
li bir yere sahip olan eseri ni, gerek yap
tığı özet çeviriyle gerekse yayımladığı 
İstanbul Ansiklopedisi'nde yer verdi
ği geniş maddelerle (bk. bibl) ilk defa 
Türk milletine tanıtan Reşad Ekrem Ko
çu'nun da belirttiği üzere müellif Türk
ler'le yakından temas etme fırsatı bula- · 
mamış, Türk hayatı hakkında verdiği bil
giler de kendininkilerden önce yazılan
lardan pek ileri geçememiştir. Çünkü ya
zar kitabına aldığı bilgilerin pek çoğu
nu. İstanbul'da karşılaştığı ve bir kısmı 
ile yakın dostluk kurup eserini onlara it
haf ettiği İtalyan kolonisinden derlemiş
tir. Derlediği bu bilgileri tenkit süzgecin
den geçirmemiş olması, ayrıca çok farklı 
bir dünyadan geldiğini ve gördükleri kar
şısında nasıl şaşkınlık geçirdiğini açıkça 

belirtmesine rağmen topladığı bilgileri 
kendince değerlendirmesi çeşitli yanlış
lıklar yapmasına sebep olmuştur. Buna 
karşılık gazetecilikten yetişmiş olması
nın da katkısıyla gelişmiş güçlü bir göz
lem yeteneğine ve daha önceki seyahat
name yazarlarının hiçbirinde görülme
yen olağan üstü akıcılıkta bir uslüba sa
hip bulunması, ilgi çekici olaylarla ve ay
rıntılarla süslediği eserini Avrupa· da o 
güne kadar yazılmış en popüler İstanbul 
seyahatnamesi haline getirmiştir. Ese
rin okuyucu tarafından tutulmasının di
ğer bir sebebi de De Amicis ile birlikte 
İstanbul'a gelen Junck ve Cesare Biseo 
adlı ressamların yaptıkları, bugün büyük 
kısmı belge niteliği taşıyan gravürlerle 
süslenmiş olmasıdır. 
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DEAİMÜ'I-İSlAM 

( t~·-."il~b ) 

ismaili fıkıh alimi 
Kiidi Nu'man b. Muhammed'in 

(ö. 363/974) 
İsmailiyye fıkhının 

en önemli kaynağı sayılan eseri 
(bk. NU'MAN b. MUHAMMED). 

DEBA 

( 4~ ) 
Birleşik Arap Emirlikleri'nde 

eski bir liman şehri. 

_j 

_j 

Uman sahilinde Hint ve Afrika sahil
lerine açılan ticari bakımdan hareketli 
liman şehirlerinde, bu arada Deba ' da 
çok sayıda zenci, Fars, Belücl ve Hintli 
yaşamaktaydı. Deba şehrinde aynı za
manda Cahiliye devrinin meşhur pana
yırlarından birisi kurulurdu. Receb ayı

nın son gününde başlayan bu panayır

da Arap yarımadasının ve deniz aşırı ül
kelerin malları alınır ve satılırdı. İslam 
öncesinde Uman bölgesine hakim olan 
Cülenda b. Müstekbir, diğer panayırlar
da olduğu gibi Deba panayınnda da ver
gi tahsil ederdi. Hz. Peygamber, gençli
ğinde yaptığı ticari seyahatlerinden bi
rinde Muşakkar panayırma iştirak etti
ğini söylemektedir ki (Müsned, IV, 206) 
muhtemelen ticaret kervanlarının gü
zergahında bulunan Deba panayırma da 
uğramıştır. 

İslam dini Arabistan'da süratle yayıl
maya başlayınca Deba ·da oturan Ezd 
kabilesi mensupları. Ebü Sufre ei-Ate
kl başkanlığında bir heyetle Medine'
ye giderek Hz. Peygamber'e İslamiyet'i 
kabul ettiklerini bildirdiler. Hz. Peygam
ber kendilerine zekat arnili olarak Hu
zeyfe b. Yeman'ı gönderdi ve ona ze
kat esaslarını ihtiva eden bir mektup 
verdi. 

Hz. Peygamber' in vefatından sonra 
baş gösteren irtidad olaylarında bir kı
sım Debalılar da Lakit b. Malik Zü't-tac 
önderliğinde irtidad ettiler. Halife Hz. 
EbO Bekir bunların üzerine İkrime b. Ebü 
Cehil kumandasında bir ordu gönderdi. 
İslam ordusu irtidad hareketini bastırıp 
Deba'yı yeniden İslam ülkesinin toprak
larına kattı. 

Bugün, Birleşik Arap Emirlikleri'nde 
Füceyre'ye doksan kilometre mesafede 
bulunan Deba, bir tarım ve balıkçılık mer
kezidir. 

DEBBAG, Abdurrahman b. Muhammed 
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liJ MusTAFA AömMAN 

D EB BAG 

Hayvan derilerini işleyerek 
kullanılır hale getiren 

sanatkar, tabak 
(bk. DERİ). 

DEBBAG, 
Abdurrahman b. Muhammed 

( t_4..ıll -4= .:r. ı)<>)\~ ) 

Ebu Zeyd Abdurrahman 
b. Muhammed b. Allel-Ensarf 

(ö. 699/1300) 

Muhaddis, fakih ve tarihçi. 

_j 

_j 

8 Zilhicce 605'te ( 13 Haziran 1209) Kay
revan'da doğdu. Ensardan Üseyd b. Hu
dayr ' ın soyundandır. Bu sebeple Üseydl 
lakabıyla da anılır. Büyük dedesi, devrin 
sultanı tarafından kendisine verilmek 
istenen kadılık görevini kabul etmemek 
için derici (debbağ) olmadığı halde bir de
rici dükkanına girerek orada çalışıyor 

görünmesi ve sultanın habercisine, "Bu 
işle uğraşan birinin kadılık yapmaya la
yık olamayacağını sultana söyle" deme
si sebebiyle bu lakabı almış, tarunu Ab
durrahman da aynı lakapla tanınmıştır. 
Bazı kaynaklarda ondan İbnü'd-Debbağ 
diye de söz edilmektedir. 

Debbağ babasından başka Kadi Ebu 
Zekeriyya Yahya b. Muhammed el-Ser
ki, Kadi AbdülcelTI ei-Ezdl, İbn Şükr diye 
tanınan Ebü Amr Osman b. Süfyan, Mu
hammed b. İbrahim el-Hanefi gibi alim
lerden ders aldı. Hocalarının sayısı sek
seni aşmakta olup bunların adlarını Ber
namec'inde zikretmiştir. Hadis, fıkıh ve 
tarihle devamlı meşgul olan, nakli ve ak
ll ilimleri bilen bir kimseydi. Kuzey Afri
kalı seyyah Abderi, Debbağ'ı 688 ( 1289) 
yılında Kayrevan'da ziyaret etmiş, onun 
yaşının ilerlemiş olmasına rağmen dinç 
ve hafızasının kuwetli olduğunu görmüş, 
ilme ve ilim erbabına önem verdiğini, et-
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